
о
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<П-ОЧ № 653
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации 
города Вятские Поляны от 14.08.2017 № 1223

В связи с кадровыми изменениями и необходимостью актуализации 

Положения об общественной комиссии, созданной для реализации 

муниципальной программы муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2030 годы администрация города Вятские 

Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

города Вятские Поляны от 14.08.2017 № 1223 «Об общественной комиссии, 

созданной для реализации муниципальной программы муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы» (в 

редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 

09.02.2018 № 259, от 03.12.2018 № 2015, от 03.04.2019 № 441, от 15.08.2019 

№ 1050, от 04.02.2020 № 201, от 01.09.2020 № 1015, от 04.03.2021№ 315, от 

31.08.2021 № 1315, от 28.03.2022 № 430, от 01.07.2022 № 963, от 17.08.2022 

№ 1217, от 21.11.2022 № 1794, от 31.07.2023 № 1182) (далее - 

постановление):

1.1. Состав общественной комиссии, созданной для реализации 
4 

муниципальной программы муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области «Формирование



2

современной городской среды» на 2018-2030 годы, изложить в редакции 

согласно приложению № 1.

1.2. Положение об общественной комиссии, созданной для реализации 

муниципальной программы муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2030 годы, изложить в редакции согласно 

приложению № 2.

2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по 

обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее 

постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировская области.

Глава города Вятские Поляны
В.А. Машкин



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
города Вятские Поляны 
от 27.04.2024 № 653

СОСТАВ 
общественной комиссии, созданной для реализации муниципальной 

программы муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области

«Формирование современной городской среды» на 2018 -2030 годы

СОЛОДЯНКИН
Александр Павлович

— первый заместитель главы
администрации города Вятские 
Поляны, председатель комиссии

ЧУМАКОВА
Анастасия Владимировна

— заместитель начальника
управления по вопросам
жизнеобеспечения
администрации города Вятские
Поляны, секретарь комиссии

Члены комиссии:

АЛЬЧИКОВ
Владимир Анатольевич

— депутат Вятскополянской 
городской Думы (по 
согласованию)

ГРИГОРЬЕВА
Оксана Васильевна

начальник Управления по делам 
муниципальной собственности 
города Вятские Поляны

ГУБАНОВА
Ирина Евгеньевна

— заведующий отделом
архитектуры, главный архитектор 
администрации города Вятские 
Поляны

ЖУРАВЛЕВ
Максим Александрович

— начальник 19 пожарной части
2 пожарно-спасательного отряда 
Федеральной противопожарной
службы Государственной
противопожарной службы
Главного управления МЧС
России по Кировской области 
(по согласованию)



2

ЗАКИРОВ
Нурзада Г алимуллович

КАШИНА
Римма Федоровна

ЛАПТЕВ
Артем Александрович

ЛОСКУТОВ
Александр Евгеньевич

МАРГОЛИН
Александр Николаевич

МЕДВЕДЕВА
Людмила Феодосьевна

директор муниципального
предприятия «Благоустройство
города Вятские Поляны» 
(по согласованию)

председатель Вятскополянской 
местной организации
«Всероссийское общество
слепых» (ВОС)» (по
согласованию)

начальник ОГИБДД МО МВД 
России «Вятскоплянский»
(по согласованию)

начальник управления по
вопросам жизнеобеспечения
администрации города Вятские 
Поляны

депутат Вятскополянской
городской Думы (по
согласованию)

директор муниципального
казенного учреждения
«Организация капитального
строительства города Вятские 
Поляны» (по согласованию)

МЕЛЬНИКОВ 
Олег Михайлович

НАЙМУШИН
Сергей Анатольевич

ПИСЛЕГИНА
Марина Юрьевна

— депутат 
городской 
согласованию)

Вятскополянской
Думы (по

— депутат 
городской 
согласованию)

Вятскополянской
Думы (по

— депутат 
городской 
согласованию)

Вятскополянской
Думы (по



3

САВИНЦЕВА
Ольга Ивановна

— председатель некоммерческой
организации «Вятскополянская
городская организация Кировской 
областной организации
Всероссийской общественной
организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и
правоохранительных органов» 
(по согласованию)

СЛОБОЖАНИНОВА
Анна Юрьевна

— заместитель главы администрации
города Вятские Поляны

УРАКОВ
Сергей Иванович

— депутат Вятскополянской
городской Думы (по
согласованию)



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
города Вятские Поляны 
от 27.04.2024 № 653

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии, созданной для реализации муниципальной 

программы муниципального образования городского округа город Вятские 
Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды» 

на 2018-2030 годы

1. Настоящее Положение разработано в целях урегулирования 

деятельности общественной комиссии, созданной для реализации 

муниципальной программы муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2030 годы (далее - общественная комиссия, 

муниципальная программа).

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется: 

федеральными нормативно-правовыми актами, регулирующими

реализацию федерального проекта «Формирование комфортной городской 

среды»;

порядком проведения общественного обсуждения проектов 

нормативных актов и общественно значимых вопросов в муниципальном 

образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны от 

30.03.2017 № 474;

иными муниципальными правовыми актами, принятыми в рамках 

реализации муниципальной программы.

3. В состав общественной комиссии включаются представители 

органов местного самоуправления, политических партий и движений, 

общественных организаций. Персональный состав общественной комиссии 

утверждается постановлением администрации города Вятские Поляны.

4. Общественная комиссия в рамках своих полномочий:



2

организует общественное обсуждение проекта реализации 

муниципальной программы;

проводит оценку всех общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 

благоустройству в указанный период;

осуществляет контроль за реализацией мероприятий муниципальной 

программы;

является организатором отбора дворовых территорий для 

формирования адресного перечня дворовых территорий, нуждающихся в 

благоустройстве, в соответствии с порядком представления, рассмотрения и 

оценки предложений о включении дворовой территории в муниципальную 

программу муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды» 

на 2018-2030 годы, утвержденным постановлением администрации города 

Вятские Поляны от 28.04.2022 № 628;

утверждает ежемесячный отчет о реализации муниципальной 

программы;

утверждает результаты голосования по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальной программы, на единой федеральной платформе 

za.gorodsreda.ru (https://43.gorodsreda.ru);

по итогам проведения голосования по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальной программы, на единой федеральной платформе 

za.gorodsreda.ru (https://43.gorodsreda.ru) и в соответствии с количеством 

набранных голосов граждан, определяет победителя из общественных 

территорий, а также дизайн-проектов общественных территорий, 

участвующих в голосовании, для реализации в соответствующем году.

5. Для реализации своих полномочий общественная комиссия проводит 

заседания, по итогам которых принимает решения.

5.1. Заседания ведет председатель общественной комиссии.

za.gorodsreda.ru
https://43.gorodsreda.ru/
za.gorodsreda.ru
https://43.gorodsreda.ru/


3

5.2. Секретарь общественной комиссии ведет протокол заседания 

общественной комиссии. Протокол заседания подписывают председатель 

общественной комиссии и секретарь.

6. Общественная комиссия правомочна принимать решения при 

участии в заседании не менее 2/3 ее состава.

7. Решения общественной комиссии публикуются на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировская области.


